
Power BI Desktop

▲▼ (únor/bře 2024 - únor/bře 2019)

ZÁJEM O VOLBY A PRAVDĚPODOBNOST ÚČASTI V EVROPSKÝCH
VOLBÁCH V ROCE 2024

EU27 CZ

   

Celkem 'Pravděpodobné' (7–10) Celkem 'Neutrální' (5–6) Celkem 'Nepravděpodobné' (1–4) Nejste způsobilý/á / Neví

EU27 CZ

ResponseGroupedSpont LB  LB  LB  LB 

Celkem 'Pravděpodobné' (7–10) 71 ▲10 58 ▲28
Celkem 'Neutrální' (5–6) 13 ▼3 17 ▼7
Celkem 'Nepravděpodobné' (1–4) 14 ▼7 24 ▼19
Nejste způsobilý/á / Neví 2 = 1 ▼2

1
24

17
58

2
14

13

71

 

QA20. Kdyby se příští evropské volby měly konat příští týden, jak je
pravděpodobné, že byste se těchto voleb zúčastnil(a) a šel/šla volit?
Použijte prosím stupnici od 1 do 10, kde '1' znamená 'velmi
nepravděpodobné' a '10' znamená 'velmi pravděpodobné'. (%)

EU27 CZ

 

Celkem 'Zajímáte se' Celkem 'Nezajímáte se'

EU27 CZ

Response LB  LB  LB  LB 

Celkem 'Zajímáte se' 60 ▲11 38 ▲22
Celkem 'Nezajímáte se' 40 ▼10 62 ▼21
Neví ▼1 ▼1

62

38
40

60

QA13. Další evropské volby se budou konat v červnu 2024. Jak
hodně se o tyto volby zajímáte nebo nezajímáte? (%)

PRIORITY OBČANŮ PŘED EVROPSKÝMI VOLBAMI

QA14ab. Která z následujících témat by se měla během předvolební kampaně příštích voleb do Evropského parlamentu projednávat
přednostně? Zaprvé? A dále? (%)

0 10 20 30 40

Boj proti chudobě a sociálnímu vyloučení

Veřejné zdraví

Podpora hospodářství a vytváření nových pracovních míst

Obrana a bezpečnost EU

Opatření proti změně klimatu

Budoucnost Evropy

Migrace a azyl

Demokracie a právní stát

Zemědělská politika

Boj proti terorismu a organizovanému zločinu

Nezávislost EU v oblasti průmyslu a energetiky

Práva spotřebitele

Humanitární a rozvojová pomoc

Digitalizace evropského hospodářství a společnosti

Rovnost žen a mužů, začlenění a rozmanitost

Neví

33

32

31

31

27

26

24

23

23

19

17

14

13

9

9

1

20

16

28

45

10

35

33

17

24

19

40

7

6

11

7

2

 EU27 CZ

Informační list pro Česko

ZVLÁŠTNÍ EUROBAROMETR 101.1 | EB045EP 
JARNÍ PRŮZKUM EP 2024

26 411 rozhovorů | Metodika (EU27): Osobní rozhovor* 
Práce v terénu: 7. února 2024 - 3. března 2024

1 011 rozhovorů | Metodika (CZ): Osobní rozhovor 
Práce v terénu: 7. února 2024 - 22. února 2024

*Včetně CAVI (Computer-assisted video interviewing) v Česku, Dánsku, na Maltě a ve Finsku.

Vnější 
koláčový 
graf

Vnitřní 
koláčový 
graf

Vnější 
koláčový 
graf

Vnitřní 
koláčový 
graf



Power BI Desktop

▲▼ (únor/bře 2024 - zář/říj 2023)

HLASOVÁNÍ V KONTEXTU SOUČASNOSTI A ROLE EVROPSKÉHO
PARLAMENTU

EU27 CZ
 

   

Důležitější Beze změny / jak je tomu nyní (NENABÍZEJTE) Méně důležitou Neví

EU27 CZ

ResponseNeutralOrder LB  LB  LB  LB 

Důležitější 56 ▲3 32 ▲4
Beze změny / jak je tomu nyní (NENABÍZEJTE) 10 = 11 ▲3
Méně důležitou 28 ▼2 52 ▼6
Neví 6 ▼1 5 ▼1

5

52
11

32

6

28

10

56

QA2. Chtěl(a) byste Vy osobně, aby Evropský parlament hrál důležitější,
nebo méně důležitou roli? (%)

Celkově „souhlasím” Celkově „nesouhlasím” Neví

3
20

77

4

15

81

QA21.4. S ohledem na nadcházející evropské volby do jaké
míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími tvrzeními? -
V důsledku současných mezinárodních souvislostí je jít k
volbám ještě důležitější (%)

QA15ab. V nadcházejících evropských volbách budou občané EU volit nové poslance Evropského parlamentu. Které z následujících hodnot
by podle vašeho mínění měl Evropský parlament hájit v příštích pěti letech přednostně? Zaprvé? A dále? (%)

0 10 20 30 40 50

Mír

Demokracie

Ochrana lidských práv v EU a na celém světě

Svoboda projevu a myšlení

Právní stát

Solidarita mezi členskými státy EU a jejími regiony

Lidská důstojnost, včetně zákazu trestu smrti, mučení nebo otroctví

Respektování národních identit, kultur a tradic v členských státech EU

Rovnost žen a mužů

Tolerance a respektování rozmanitosti ve společnosti

Boj proti diskriminaci a na ochranu menšin

Solidarita mezi EU a chudými státy světa

Svoboda pohybu

Svoboda náboženského vyznání a přesvědčení

Právo požádat o azyl před stíháním

Neví

47

33

24

21

20

19

15

15

14

13

12

12

12

6

6

1

51

33

20

22

18

26

12

23

9

8

7

7

18

3

3

3

 EU27 CZ

HODNOTY, KTERÉ BY MĚL EVROPSKÝ PARLAMENT HÁJIT V PŘÍŠTÍCH
PĚTI LETECH

Informační list pro Česko

ZVLÁŠTNÍ EUROBAROMETR 101.1 | EB045EP 
JARNÍ PRŮZKUM EP 2024

26 411 rozhovorů | Metodika (EU27): Osobní rozhovor* 
Práce v terénu: 7. února 2024 - 3. března 2024

1 011 rozhovorů | Metodika (CZ): Osobní rozhovor 
Práce v terénu: 7. února 2024 - 22. února 2024

*Včetně CAVI (Computer-assisted video interviewing) v Česku, Dánsku, na Maltě a ve Finsku.

Vnější 
koláčový 
graf

Vnitřní 
koláčový 
graf

Vnější 
koláčový 
graf

Vnitřní 
koláčový 
graf



Power BI Desktop

ASPEKTY, NA NĚŽ BY SE EU MĚLA ZAMĚŘIT, ABY POSÍLILA SVÉ
POSTAVENÍ VE SVĚTĚ

Důležitější Zůstala stejná Méně důležitou Neví

2
30

43

25

3

22

35

40

QA9. Řekl(a) byste, že se role Evropské unie ve světě stala v
posledních letech…? (%)

EU27 CZ

 

Celkem 'Pozitivní' Neutrální Celkem 'Negativní'

EU27 CZ

ResponseNeutralOrder LB  LB  LB  LB 

Celkem 'Pozitivní' 47 ▲2 33 ▲2
Neutrální 36 ▼2 35 ▼9
Celkem 'Negativní' 17 ▲1 32 ▲8
Neví ▼1 ▼1

32

35

33

17

36

47

D78. Obecně řečeno, představa, jakou ve Vás vyvolává EU, je
velmi pozitivní, spíše pozitivní, neutrální, spíše negativní nebo
velmi negativní? (%)

OBRAZ A ROLE EU

Q11ab. Když se zamyslíte nad budoucností, na které z následujících aspektů by se EU měla zaměřit, aby posílila své postavení ve světě?
Zaprvé? A dále? (%)

0 10 20 30 40

Obrana a bezpečnost

Energetická problematika, energetická nezávislost, zdroje a infrastruktura

Zajišťování potravin a zemědělství

Konkurenceschopnost, hospodářství a průmysl

Klimatická opatření a snížení emisí

Hodnoty EU, včetně demokracie a ochrany lidských práv

Vzdělávání a výzkum

Demografie, migrace a stárnutí obyvatelstva

Zahraniční vztahy a diplomacie

Mezinárodní obchod

Technologie a inovace, včetně umělé inteligence (AI)

Euro

Kultura

Rozšíření EU

Neví

37

30

30

27

24

23

22

19

14

13

10

8

7

6

1

48

44

23

40

10

20

16

15

14

13

13

4

3

5

1

 EU27 CZ

▲▼ (únor/bře 2024 - zář/říj 2023)

Informační list pro Česko

ZVLÁŠTNÍ EUROBAROMETR 101.1 | EB045EP 
JARNÍ PRŮZKUM EP 2024

26 411 rozhovorů | Metodika (EU27): Osobní rozhovor* 
Práce v terénu: 7. února 2024 - 3. března 2024

1 011 rozhovorů | Metodika (CZ): Osobní rozhovor 
Práce v terénu: 7. února 2024 - 22. února 2024

*Včetně CAVI (Computer-assisted video interviewing) v Česku, Dánsku, na Maltě a ve Finsku.

Vnější 
koláčový 
graf

Vnitřní 
koláčový 
graf

Vnější 
koláčový 
graf

Vnitřní 
koláčový 
graf



Power BI Desktop

DOPAD OPATŘENÍ EU NA ŽIVOTY OBČANŮ A ČLENSTVÍ V EU

▲▼ (únor/bře 2024 - zář/říj 2023)

EU27 CZ

 

Celkem 'Optimistický(á)' Celkem 'Pesimistický(á)' Neví

EU27 CZ

ResponseNeutralOrder LB  LB  LB  LB 

Celkem 'Optimistický(á)' 61 ▲1 51 =

Celkem 'Pesimistický(á)' 35 ▼1 47 ▲1
Neví 4 = 2 ▼1

2

4751

4

35

61

SD22. Řekl(a) byste, že jste velmi optimistický(á), spíše optimistický(á),
spíše pesimistický(á) nebo velmi pesimistický(á) pokud jde o budoucnost
EU…? (%)

Vaše životní úroveň se sníží Vaše životní úroveň se nezmění Vaše životní úroveň se zvýší Neví

5 12

44

39

4

15

49

32

SD27. Když se zamyslíte nad tím, jak se vaše osobní životní
úroveň bude vyvíjet v příštích pěti letech, které z následujících
tvrzení nejlépe popisuje vaše očekávání? (%)

EU27 CZ

 

Ano, má Ne, nemá Neví

EU27 CZ

Ano, má 71 ▼1 68 ▼1
Ne, nemá 23 ▲1 26 ▲2
Neví 6 = 6 ▼1

6
26

68

6

23

71

QA6. Když uvážíte všechny souvislosti, řekl(a) byste, že (NAŠE ZEMĚ)
má, nebo nemá prospěch a výhody ze vstupu do EU? (%)

EU27 CZ

 

Celkem 'Ano' Celkem 'Ne' Neví

EU27 CZ

Response LB  LB  LB  LB 

Celkem 'Ano' 73 ▲3 72 ▲12
Celkem 'Ne' 26 ▼3 27 ▼12
Neví 1 = 1 =

1
27

72

1

26

73

QA7. Řekl(a) byste, že opatření EU mají dopad na váš
každodenní život? (%)

▲▼ (únor/bře 2024 - zář/říj 2023)

Informační list pro Česko

ZVLÁŠTNÍ EUROBAROMETR 101.1 | EB045EP 
JARNÍ PRŮZKUM EP 2024

26 411 rozhovorů | Metodika (EU27): Osobní rozhovor* 
Práce v terénu: 7. února 2024 - 3. března 2024

1 011 rozhovorů | Metodika (CZ): Osobní rozhovor 
Práce v terénu: 7. února 2024 - 22. února 2024

*Včetně CAVI (Computer-assisted video interviewing) v Česku, Dánsku, na Maltě a ve Finsku.

Vnější 
koláčový 
graf

Vnitřní 
koláčový 
graf

Vnější 
koláčový 
graf

Vnitřní 
koláčový 
graf

Vnější 
koláčový 
graf

Vnitřní 
koláčový 
graf

Vnější 
koláčový 
graf

Vnitřní 
koláčový 
graf

VÝVOJ ŽIVOTNÍ ÚROVNĚ A OPTIMISMUS OHLEDNĚ 
BUDOUCNOSTI EU




